X &
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& L’Herminier Tom. 1v. pag. 102. qui-
dam alii, quorum circa efficaciam gra-
tiz {ententia perplexa eft, & ambigua,
ut Honoratus Tournely lib. 1. de Gra-
tia pag. 92. Videamus, que fingulos
moveant, tum inde judiciom noftrum
nec perverle, nec acerbe dicturi.

Semipelagianos gratiam aliquam indif-

Semipelagit- ferentem ad fidei initia non denegafle
ni ad“"‘“u"’pluribus argumentis poffet monltrari.

gratiam ali=

quam indif=
ferentem,

1. S. Profper in Epift. ad Auguftinum
num, 4. ita de quibusdam Semipelagia-
nis feribic: Quidam vero borum in tan-
tum @ Felagianis femitis non declinant
ut cum ad confitendan eam Chrif?i gra-
tigm , que OTRRER Praventat mevita co-
gantur s ne fi mevitis vedditur , frufftva
gratie nominetur = ad conditionem banc
velint uniuscujusgue bominis pevtivere ,
in qua eum nihil prius meventen, quin
nec exiftentem , libevi avbitvii &° ratio-
nalis gratin Creatovis inflituats ut per
difcretionem boni & mali ad cognitio-
pem Deiy &2 adobedientiom mandatovumn
ejus poffit fuam divigere voluntaten: at=
que ad banc gratiam, gia in Chriffove-
naftimur pevvenive pev natuvalem [cili-
cet facultatem, petendo, quervendo, pul-
Sando, ut ideo accipint, ideo invepiat ,
ideo introeat, quia bono wnature bene
wfus , ut ad iftam [alvantem gratiam ini-
tialis gratie ope meruevit pervenire.
Ubi videtur Profper hos Semipelagianos
redarguere, quod nullam gratiam adm’-
ferint, preeter gratiam Conditoris ho-
mini primo collatam. Neque enim di-
ci poteft per folam gratiam initialem in-
telligi hoc loco nudam facultatem arbi-
trii, quia hanc non denegabant necri-
gidiores illi Semipelagiani num. 3. de-
feripti. 11 Profper paucis interjectis
omnem dirimit controverfiam, [cribens
admiliffe quidem gratiam aliquo (enfu
pravenientem, f{ed que fubderetur ho-
minum voluntati : Nec confiderant fe
gratiam Deiy guam comitem, non pre-
viane humanovim volunt effe nieritoruin,
etiam illis voluntatibus fubdere, quasab
ea fecundum fuam pbantafian non negant
effé praeventas. Il Sunt his etiam cla-
rviora verba Hilarii [cribentis : Caterum
ad nullum: opus vel incipiendum, nedum
perficiendum quemquan fibi fufficere pof-
Je confentzunt, 1V. Idem faretur Aus
gultinus de Predeft. SS. cap. 1. Ferve-
nerint etiam, ut ])r@wairi voluntates
b minum Dei gratia fateantur , atgue
ad nullum opus bomum vel incipienduin
vel pevficiendum f[ibi quternguan fificere
pofje conjentiant. V. Semipelagianinon
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fiolu‘m negabant efle donum Dei initjam
fidei, fed etiam finalem perfeverantiam:
at ad finalem perfeverantiam non dene.
gabant neceflitatem gratiz indifferenter
premoventis.  Ergo neque eam nega-
bant ad initia (an&e credulitatis. VI, U
conftat ex Epift. Hilarii num. 6. Semi.
pelagiani molefte ferebant difcrimen
traditcum ab Auguftinointer gratiam col-
latam Ade, fine qua per liberum arbi-
trium perfeverare non poterat, & gra-
tiam nhunc predeftinatis pr;cparatah -
qua perfeverantia ipfa donatur : & in
hoc folo wvolebant i primo homine
omnium diftare naturam , #¢ llum in-
tegris viribus voluntatis juvavet gratia
volentent o fine qua pevfeverave non Jo-
tevat 5 hos autem amifjis &' pervditis wis
vibus crvedentes tantum non folum eri-
gat profivates, vevum etiam fuffulciar
ambulautes.  Si ergo Maflilicnies non
denegebant in Adam adjutorium fine
gio ad omnia opera falutaria, neque
illud negabant in hominibus lapfis ad fi-
dem, VIL Auftore eodem Hilario
num. 4. aflerebant Semipelagiani non
valere de fide argumentum Auguftiai
petitum ex verbis Apofloli, Qusd au-
tem habes o quod non accepifti ¢ & ra-
tionem hanc afferebant , cum #n eadent
natuva vemanferit , licet vitiata , quz
prius fane ac perfeita donata fit, Abo-
minabantur tamen & damnabant, fi quis
exiftimaret, guicquain virium in afiguo
vemanfiflé , quo ad fanitatem progred
poffit.  Fatebantur ergo in homine lapfo
virtutem credendi,utin homine primo po-
teftatem qualecunque bonumopus perfi-
ciendi, Atqui in homine primo nequa-
quam denegabant ad perfeltionem, &
conlummationem bonorum operum ad-
jutorium fine quo, five gratiam pedile-
quam, & verfatilem. Ergo neque hu-
jus adjutorii neceflitatem inficiabantur
ad fidem habendam. VIIL Illam pre-
deftinationem & gratiam Semipelagiani
negabant, ex qua putabant induci fata-
lein necefficatem , removeri virtutes,
& lap(is curam adimi refipilcentiz, af-
ferri fanctis occafionem torporis : hzc
autem non arbitrati funt confequi auc
ex predeftinatione, que pendeat 4 pra-
fcientia meritorum , aut ex gratia Mo-
liniftice fufficiente, & qua ficad nutum
voluntatis fufpenfa.  Negabant ergo
folam gratiam per ¢ efficacem, & pre-
deftinationem " fecundum propoficum.
IX., Nullibi legimus Auguftinumadver(us
Semipelagianos argumentatum fuiffe ab
improportione, qua intercedit inter gra-